TỔNG CỤC THI HÀNH ÁN DÂN SỰ  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

CỤC THI HÀNH ÁN DÂN SỰ                        Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          TỈNH BÌNH ĐỊNH

        Số:         /TB-CTHADS                  Bình Định, ngày      tháng 01 năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc lựa chọn tổ chức thẩm định giá tài sản thanh lý

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21/6/2017;

  Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủvề

việc quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công;

 Căn cứ Thông tư số 144/2017/TT-BTC ngày 29 tháng 12 năm 2017 của

Bộ Tài chính hướng dẫn một số nội dung của Nghị định số 151/2017/NĐ-CP

ngày 26 tháng 12 năm 2017 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của

Luật Quản lý, sử dụng tài sản công;

  Căn cứ Thông tư số 23/2023/TT-BTC ngày 25/4/2023 của Bộ Tài chính

hướng dẫn chế độ quản lý, tính hao mòn, khấu hao tài sản cố định tại cơ quan, tổ

chức, đơn vị và tài sản cố định do Nhà nước giao cho doanh nghiệp quản lý

không tính thành phần vốn nhà nước tại doanh nghiệp;

Căn cứ Quyết định số 2929/QĐ-BTP ngày 15/12/2023 của Bộ Tư pháp về

việc thanh lý tài sản là xe ô tô 08 chỗ ngồi, nhãn hiệu TOYOTA, số loại: ZACE

GL, Biển kiểm soát 77B -1016.

Cục Thi hành án dân sự tỉnh Bình Định thông báo công khai về việc lựa

chọn tổ chức thẩm định giá tài sản thanh lý, cụ thể như sau:

1. Tên, địa chỉ đơn vị có tài sản thẩm định giá:

Tên đơn vị: Cục Thi hành án dân sự tỉnh Bình Định.

Địa chỉ: Số 21 Nguyễn Văn, phường Ghềnh Ráng, thành phố Quy Nhơn,

tỉnh Bình Định.

2. Tên tài sản, số lượng tài sản thẩm định giá:

Tài sản thanh lý gồm: 01 xe ôtô 08 chỗ ngồi, nhãn hiệu TOYOTA, số loại:

ZACE GL, Biển kiểm soát 77B -1016; Số khung: KF3 - 6904308; Số máy: 7K -

0543779;

3. Mục đích thẩm định giá:

Xác định giá trị tài sản để làm cơ sở cho việc thanh lý tài sản công theo qui

định.

4. Tiêu chí lựa chọn tổ chức thẩm định giá:

4.1. Năng lực, kinh nghiệm và uy tín của tổ chức thẩm định giá: Là tổ chức

thẩm định giá thành lập theo đúng quy định của pháp luật, đủ điều kiện hoạt

động theo quy định của pháp luật về thẩm định giá và đã được cấp Giấy chứng

2

nhận đủ điều kiện kinh doanh dịch vụ Thẩm định giá; có ít nhất 03 hợp đồng và

chứng thư thẩm định giá.

4.2. Hồ sơ pháp lý: bản sao Giấy chứng nhận đăng ký Doanh nghiệp; Giấy

chứng nhận đủ điều kiện kinh doanh dịch vụ thẩm định giá; dịch vụ công ty

cung cấp và các tài liệu khác có liên quan.

4.3. Thù lao dịch vụ: Chi phí thẩm định giá tài sản phù hợp với quy định

của pháp luật và có chi phí thấp.

5. Thời gian, địa điểm nộp hồ sơ đăng ký tham gia tổ chức thẩm định

giá:

- Thời gian nhận hồ sơ: 05 (năm) ngày làm việc kể từ ngày thông báo về

việc lựa chọn tổ chức thẩm định giá tài sản.

- Địa điểm nộp hồ sơ: Nộp trực tiếp tại Cục Thi hành án dân sự tỉnh Bình

Định (Số điện thoại: 0256.3546855). Địa chỉ: Số 21 Nguyễn Văn, phường

Ghềnh Ráng, thành phố Quy Nhơn, tỉnh Bình Định.

Tổ chức thẩm định giá cung cấp bản chính ho c sao y bản chính các giấy

tờ, tài liệu theo mục 4 của thông báo này. Cục Thi hành án dân sự tỉnh Bình

Định không hoàn trả hồ sơ đối với tổ chức thẩm định giá không được lựa chọn.

Người nộp hồ sơ phải mang theo giấy giới thiệu và CCCD ho c Chứng

minh nhân dân.

Cục Thi hành án dân sự tỉnh Bình Định thông báo để các tổ chức thẩm định

giá biết và nộp hồ sơ đăng ký theo quy định./.

(Thông báo này thay thế cho thông báo số 2460/TB-CTHADS ngày

21/12/2023)

Nơi nhận:

- Cổng TTĐT Tổng cục THADS (đăng thông báo);
- Trang TTĐT Cục THADS (đăng thông báo);

- Niêm yết tại trụ sở Cục THADS tỉnh Bình Định;

- Lãnh đạo Cục;

- Lưu VT, KT, HSTLTS.

CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Xuân Hồng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-05T15:57:00+0630
	BỘ TƯ PHÁP - Bình Định
	Võ Kim Lang<langvk.bdh@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-05T16:32:39+0700
	Bộ Tư pháp - Bình Định
	Võ Công Hoàng<hoangvc.bdh@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-05T16:37:04+0700
	BỘ TƯ PHÁP - Bình Định
	Nguyễn Xuân Hồng<hongnx.bdh@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-05T16:47:24+0700
	BỘ TƯ PHÁP - Bình Định
	CỤC THI HÀNH ÁN DÂN SỰ TỈNH BÌNH ĐỊNH<binhdinh@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-05T16:48:02+0700
	BỘ TƯ PHÁP - Bình Định
	CỤC THI HÀNH ÁN DÂN SỰ TỈNH BÌNH ĐỊNH<binhdinh@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-05T16:48:32+0700
	BỘ TƯ PHÁP - Bình Định
	CỤC THI HÀNH ÁN DÂN SỰ TỈNH BÌNH ĐỊNH<binhdinh@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!